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Lärlingsutbildning i teori och praktik 
Höstterminen 2008 startades en försöksverksamhet med en 3-årig gymnasial 
lärlingsutbildning inom Handel och service i Trelleborg. Utbildningen ger 2500 
gymnasiepoäng totalt och minst hälften av dessa sker ute på en arbetsplats. 
 
Under höstterminen det första året är hela utbildningen skolförlagd samtliga 
dagar och under vårterminen är 2 dagar praktikförlagda och 3 dagar 
skolförlagda. Under andra och tredje gymnasieåret är varje vecka praktikförlagd 
med 3 dagar på arbetsplatsen och 2 dagar för studier i skolan. 
 
En lärlingsutbildning på en ’’riktig’’ arbetsplats, att arbeta med aktuella 
arbetsmetoder och modern teknik samt hur det fungerar på en arbetsplats och i 
en arbetsgrupp innebär en god inblick i vad yrket innebär och hur branschen 
fungerar. 
 
Lärlingspraktiken ger gymnasiepoäng och betygssätts som vanligt. I övrigt läses 
kärnämnen såsom matematik, svenska, engelska, religionskunskap med flera i 
skolan. 
 
Eleven, skolan, arbetsplatsen --- ett viktigt samarbete 
Varje elev har en individuell studieplan och en mentor. Lärare (skolans 
representant/samordnare/yrkeslärare) besöker regelbundet arbetsplatsen. 
 
Yrkesläraren/mentorn är den som har extra ansvar för planering, uppföljning 
och betygssättning av yrkeskurserna i samråd med handledaren på 
arbetsplatsen. 
 
På arbetsplatsen är det en utsedd handledare som har ansvar för att 
arbetsuppgifterna och kurserna följs som planerat. 
 
Flera gånger per termin träffas eleven, handledaren och yrkesläraren/mentorn 
för att gå igenom yrkeskurserna, lägga upp en gemensam planering för 
utbildningen på arbetsplatsen och för att bedöma elevens kunskapsnivå i olika 
kursmoment. Handledaren blir elevens stöd och förebild på arbetsplatsen. 
 
Visst låter detta spännande!! 
Jag ser framemot att få höra ifrån Dig och besvarar gärna de frågor Du undrar 
över eller varför inte bestämma en tid då jag kan besöka Dig och berätta mer. 
 
Med vänlig hälsning 
Yvonne Ljungberg 
Projektansvarig/Sektorsutvecklare 
Gymnasie- och vuxenutbildningen 
Box 1008 
231 25 TRELLEBORG 
0410-73 36 42 
0708-81 76 18 
yvonne.ljungberg@skola.trelleborg.se 


